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Nr 245.
Godkänd av första kammaren den 13 maj 1939.
Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående redovisningen av vissa av för- 
svarsväsendet, tullverket och lotsverket disponerade 
fastigheter m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 142.)

Till KONUNGEN.

Genom proposition nr 184 har Kungl. Majit begärt riksdagens yttrande 
angående framlagt förslag i fråga örn redovisningen av vissa av försvars- 
väsendet, tullverket och lotsverket disponerade fastigheter m. m.

1935 års riksdag har i anledning av Kungl. Majits förslag — på sätt när
mare framgår av riksdagens skrivelse nr 121 — fattat beslut örn inrättande 
av en särskild fond, benämnd statens allmänna fastighetsfond, för redovis
ning av vissa staten tillhöriga fastigheter. Härvid förutsattes, att överföran
det till fonden av det statliga fastighetsbeståndet, som framdeles borde där 
redovisas, skulle ske successivt. Till en början upptogos därför endast å 
fonden fastigheter, som förvaltades av fångvårdsstyrelsen, medicinalstyrel
sen och byggnadsstyrelsen ävensom vissa andra fastigheter. Fastighetsfon- 
den består numera av sju delfonder, fångvårdsstyrelsens, utrikesdeparte
mentets, medicinalstyrelsens, byggnadsstyrelsens, Uppsala universitets, 
Lunds universitets och Karolinska sjukhusets delfonder.

Kungl. Majits föreliggande förslag avser att under fastighetsfonden upp
föra för redovisning jämväl de fastigheter, som disponeras av försvarsvä- 
sendet, tullverket och lotsverket. Mot Kungl. Majits förslag rörande nämn
da fastigheters upptagande till redovisning å fastighetsfonden har riksda
gen i och för sig intet att erinra. Härigenom skulle nämligen för deras del 
komma att tillämpas i huvudsak samma redovisningsformer, som numera 
tillämpas beträffande statens fastighetsbestånd i allmänhet, i den mån det
samma icke ingår i affärsverksfondernas redovisning.

Föredragande departementschefen har erinrat om att för olika fastighets- 
grupper enligt i allmänhet tillämpade avskrivningsregler 25, respektive 50 
procent av anskaffningskostnaden pläga omedelbart avskrivas samt därefter 
en avskrivning ske med 1.26 procent om året, vilket motsvarar en avskriv-
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ningsperiod om 60, respektive 40 år. Departementschefen har emellertid 
ansett, att en snabbare avskrivning för militära anläggningar med fog kun
de övervägas, men att åtgärder i detta hänseende ej för närvarande syntes 
vara erforderliga med hänsyn till att de nu befintliga militära byggnaderna 
kunde redovisas såsom helt avskrivna eller täckningen ske med anlitande 
av för avskrivningsändamål reserverade medel. Det har ifrågasatts, att 50 
procent av kostnaderna för nytillkomna byggnader å Järvafältet och för 
ammunitionsfabriken skulle avskrivas omedelbart med anlitande av försälj- 
ningsmedel från statens markexploatering i Stockholm. Riksdagen har ve
lat understryka departementschefens uttalande om att framdeles en snab
bare avskrivning av militära anläggningar bör tagas under övervägande, och 
anser sig icke böra framställa någon erinran mot förslaget att för avskriv
ningsändamål till 50 procent av anskaffningskostnaden i avseende å förut 
nämnda byggnader för försvarsväsendet taga i anspråk inflytande försälj- 
ningsmedel.

Riksdagen har uppmärksammat, att det ifrågasatts att låta vissa hamn- 
och fyranläggningar framdeles redovisas å fastighetsfonden samt att denna 
fråga skulle ytterligare prövas av Kungl. Maj:t. I anledning härav anser sig 
riksdagen böra betona önskvärdheten av att vid den redovisning av fastig
hetsbeståndet, som bör ske över allmänna fastighetsfonden, hänsyn tages till 
icke allenast fastigheternas rent juridiska karaktär utan även till praktiska 
synpunkter, så att icke redovisningen av statens fastigheter, ehuru i formellt 
hänseende fullt tillfredsställande, vid tillämpningen kan komma att med
föra svårigheter och ofta onödigt arbete. Det lärer emellertid kunna för
väntas, att dessa synpunkter vid ärendets fortsatta behandling av Kungl. 
Majit komma att beaktas.

Med förmälan att Kungl. Majits förslag i övrigt icke nu föranleder till 
särskilt uttalande från riksdagens sida får riksdagen för Kungl. Majit be
träffande redovisningen av vissa av försvarsväsendet, tullverket och lots
verket disponerade fastigheter tillkännagiva sin uppfattning.

Stockholm den 13 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.


